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Qasr al-Yahud, 12 kwietnia 2018 roku. Nasza parafianka pani Grażyna Wlazło z Mierzeszyna 
w czasie obrzędu odnowienia sakramentu Chrztu świętego. Ceremonii przewodniczył ks.prałat 
Ryszard Konefał proboszcz Parafii św. Michała Archanioła w Skarszewach. Na dalszym planie 
m.in. pani Krystyna Butowska z Olszanki i pani Elżbieta Peplińska z Domachowa.
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ŚLADAMI NASZEGO PANA JEZUSA CHRYSTUSA
Bardzo cieszę się, że w dniach od 9 do 16 kwietnia 2018 roku mogłam uczestniczyć 

w pielgrzymce do Ziemi Świętej. Były to piękne dni, niezapomniane chwile wędrowania 
po ziemi, po której dwa tysiące lat temu chodził Jezus Chrystus. Tego uczucia nie da się 
opisać w kilku słowach, trzeba tam być, żeby zrozumieć sens tej pielgrzymki, a przede 
wszystkim naszej wiary. 

Tam każdy zakątek świadczy o życiu  Jezusa: czy w Betlejem, czy w Jerozolimie, nad 
Jeziorem Tyberiadzkim, w  Kanie Galilejskiej. Długo trzeba by wyliczać miejsca znane 
nam z Pisma świętego, do których pielgrzymowaliśmy. Szliśmy „szlakiem Jezusa 
Zmartwychwstałego‘’ - taki był program naszej pielgrzymki. Myślę, że mimo tłumu ludzi 
z całego świata, każdy z nas odnalazł szczególne miejsca i zapamiętał chociaż kilka takich, 
jak: Góra Tabor, Góra Kuszenia, rzeka Jordan (w której odnowiliśmy przyrzeczenia Chrztu 
Świętego), Droga Krzyżowa (wśród straganów, prowadząca do Golgoty i Grobu Pańskiego). 
To tylko kilka miejsc świadczących o życiu Jezusa i naszej peregrynacji. 

Ta Pielgrzymka była też przeżyciem duchowym. Każdy z nas jechał do Ziemi Świętej, 
aby Jezusowi  powierzyć swoje troski, kłopoty życia codziennego i prosić o dalszą opiekę. 
Codzienna Msza święta była tego dowodem a zarazem głębokim przeżyciem spotkania 
z Panem Jezusem w Eucharystii w miejscu,  gdzie się urodził, żył i nauczał. Na zawsze 
zostaną wspomnienia wspaniale zorganizowanej pielgrzymki oraz opiekunów grupy: 
ks. Tomasza Zdeb, ks. Ryszarda Konefała, ks. Rafała Zachmielewskiego i ks. Wiesława 
Mazurowskiego.

GRAŻYNA WLAZŁO
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KRÓTKIE KALENDARIUM NASZEJ 
PIELGRZYMKI DO ZIEMI ŚWIĘTEJ

Dzień pierwszy, 9 kwietnia 2018 roku:
Naszą pielgrzymkę rozpoczęliśmy rano, w poniedziałek 

o godz. 7.00 Mszą świętą pod przewodnictwem ks. 
proboszcza Andrzeja Sowińskiego w kościele św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie w intencji 
wszystkich pielgrzymów. O 11.00 wyjazd na lotnisko 
w Gdańsku Rębiechowie; odprawa bagażowa i o 14.35 
wylot do Izraela. Lądowanie w Tel Awiwie o 19.40 
(w bardzo pięknym dniu, bo w liturgii obchodzono 
uroczystość Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny). 
Następnie przejazd do hotelu w Nazarecie na dwie noce. 

Dzień drugi, 10 kwietnia 2018 roku:
W Kafarnaum, w domu Piotra Msza święta a następnie 

Góra Błogosławieństw, sanktuarium upamiętniające 
kazanie na górze i rozmnożenie chleba. Przejazd do 
Tabghy. Rejs statkiem po Jeziorze Galilejskim oraz 
lunch – ryba św. Piotra; wspólne zdjęcie; przejazd 
do Kany Galilejskiej - sanktuarium pierwszego cudu 
Chrystusa. Z naszej grupy 10 małżeństw odnowiło 
przyrzeczenia sakramentu małżeństwa. Powrót do 
hotelu. 

Dzień trzeci, 11 kwietnia 2018 roku:
Wyjazd na Górę Tabor oraz modlitwa w Bazylice 

Przemienienia Pańskiego. Podróż do Hajfy, malowniczo 
położonej nad Morzem Śródziemnym, na stokach Góry 
Karmel. Pobyt w Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej 
Stella Maris. Podziwianie pięknych Ogrodów Bahaitów 
oraz tarasów z widokami. Kolejne miejsce to Nazaret. 
Źródło Maryi, synagoga, kościół św. Józefa i Bazylika 
Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. Powrót na 
obiadokolację i pakowanie (następnego dnia przejazd 
do innego hotelu). 

Dzień czwarty, 12 kwietnia 2018 roku:
Pożegnanie z Nazaretem. Przejazd do Qasr al-

Yahud – miejscowości położonej nad rzeką Jordan, 
w miejscu, w którym, zgodnie z tradycją, odbył się 
chrzest Jezusa. Tutaj odnowiliśmy sakrament Chrztu 
świętego. Przejazd do Jerycha, najniżej położonego 
i jednego z najstarszych miast świata. Po drodze 
zatrzymaliśmy się przy ewangelicznym drzewie 
Zacheusza (Sykomorze). Msza święta w kościele 
Dobrego Pasterza i bardzo męczące wejście na Górę 
Kuszenia Pana Jezusa. Dalej przejazd Pustynią Judzką 
- widoki na całą pustynię i klasztor w skałach, gdzie 
przebywają pustelnicy. Kąpiel w Morzu Martwym 
(bardzo słona woda i smarowanie błotem - takie „spa”). 
Przejazd do Betanii. Tam zobaczyliśmy grób Łazarza 
oraz dom sióstr Marty i Marii. Zakwaterowanie w hotelu 
w Betlejem.

Dzień piąty, 13 kwietnia 2018 roku:
Przejazd na Pole Pasterzy. Msza święta; Grota 

Pana Jezusa, dalej Grota Mleczna, Bazylika Bożego 
Narodzenia. Następnie Góra Oliwna. Weszliśmy  na 
nią pieszo; nawiedzenie kościoła, gdzie odbywa się 
procesja w Niedzielę Palmową. Wizyta w miejscu 
wniebowstąpienia Pana Jezusa,  tam jest odciśnięta  
w kamieniu stopa Chrystusa. Nawiedziliśmy kościół 
„Pater Noster”, wzniesiony nad grotą znaną jako 
miejsce, gdzie Chrystus nauczył swoich uczniów 
modlitwy „Ojcze Nasz”. W okolicy tego kościoła 

znajdują się kamienne tablice, na których jest 
wypisana modlitwa „Ojcze Nasz” w bardzo wielu 
językach świata. Potem byliśmy w Bazylice Agonii oraz 
w świątyni zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny. Duże 
wrażenie wywarła także na nas panorama Jerozolimy 
i cmentarzy żydowskiego i muzułmańskiego.

Dzień szósty, 14 kwietnia 2018 roku:
Przejazd do Jerozolimy. Pobyt w kościele św. Anny, 

domu rodzinnym Matki Bożej. Następnie Msza święta 
w kaplicy Biczowania Pana Jezusa wraz z grupą Polaków 
z Podhala (co czwarta pielgrzymka w Ziemi Świętej to 
grupa  z Polski). Przejście przez Bramę Lwów, czyli 
św. Szczepana (który był wyrzucony i ukamienowany). 
Droga Krzyżowa wzdłuż Via Dolorosa - ulicą wśród 
bazarów. Trzecia stacja Drogi Krzyżowej ufundowana 
została przez armię Andersa (nazywana jest Polską 
stacją). W kolejce do Grobu Pana Jezusa czekaliśmy 
trzy godziny - a w środku byliśmy dosłownie minutę 
(ale było warto). Powrót przez dzielnicę żydowską do 
Ściany Płaczu i do kościoła św. Piotra („In Gallicantu”) 
-zaparcia się Piotra, więzienie Jezusa - miejsc 
ostatniego dnia życia przed ukrzyżowaniem Chrystusa. 
Po kolacji całą grupą udaliśmy się na muzułmański 
wieczorek, gdzie można było założyć muzułmańskie 
stroje, napić się herbaty i zapalić sziszę. 

Dzień siódmy, 15 kwietnia 2018 roku:
Przejazd do Ein Karem - miejsca narodzenia Jana 

Chrzciciela oraz miejsca nawiedzenia św. Elżbiety 
przez Najświętszą Maryję Pannę. Msza święta 
w kościele św. Elżbiety. Wizyta w Muzeum Holokaustu 
Yad Vashem Jerozolimie - miejsca upamiętniającego 
męczeńską śmierć Żydów w czasie II wojny światowej. 
Wokół muzeum co czwarta tabliczka i drzewo są 
kierowane do Polaków, którzy ratowali rodziny 
żydowskie. Następnie udaliśmy się na Górę Syjon, na 
którą wchodziliśmy przez Bramę Jawską, Wieczernik, 
grób Dawida, Bazylika Zaśnięcia Najświętszej Maryi 
Panny. Dalej przeszliśmy przez dzielnicę żydowską 
Cardo do autokaru. Co dla nas było dziwne tego dnia - 
to brak odczuwalnej niedzieli, ponieważ niedziela jest 
tu normalnym dniem pracy.

Dzień ósmy (ostatni), 16 kwietnia 2018 roku:
Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Msza święta 

w Grocie Mlecznej w Betlejem. Przejazd do Jeruzalem: 
kościół św. Szczepana, Ogród Getsemani, zwiedzanie 
Starego Miasta. Pożegnanie się z Jerozolimą przy 
wejściu do Bazyliki Grobu Pana Jezusa. Ostatnie 
zakupy i przejazd do Jaffy – miasta położonego nad 
Morzem Śródziemnym. Młodzi się kąpali a starsi 
zwiedzali port. Przejazd na lotnisko do Tel Awiwu. 

Przewodnikiem naszej pielgrzymki był ks. Tomasz 
Zdeb z Warszawy. Potrafił profesjonalnie przedstawić 
nam bogactwo duchowe Ziemi Świętej a także 
ukazać jej piękno. Dzięki niemu mogliśmy poczuć 
wyjątkowość tego miejsca. Opiekę duchową pełnili: ks. 
Ryszard Konefał wraz ks. Rafałem Zachmielewskim ze 
Skarszew i ks. Wiesławem Mazurowskim z Pelplina. 
Bardzo trudno opowiedzieć o tej pielgrzymce, ponieważ 
nie była to zwyczajna pielgrzymka. To wydarzenie 
życia. Dla mnie osobiście pielgrzymka była trudna pod 
względem fizycznym, lecz życzę wszystkim by mogli 
się tam udać, by poczuć tę wyjątkowość Ziemi Świętej.

KRYSTYNA BUTOWSKA
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LITANIA DO CHRYSTUSA, 
KAPŁANA I OFIARY

Kyrie eleison.
Christe, eleison.
Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas.
Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,
Jezu, Kapłanie i Ofiaro, zmiłuj się nad nami.
Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,
Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia   
         Dobrej Nowiny ubogim,
Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy 
ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,
Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać   
          za nami,
Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem 
Świętym i mocą,
Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,
Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś       
         do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś   
          z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar  
         i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiaro Boga i ludzi,
Jezu, Ofiaro święta i niepokalana,
Jezu, Ofiaro przebłagalna,
Jezu, Ofiaro pokój przynosząca,
Jezu, Ofiaro przebłagania i chwały,
Jezu, Ofiaro pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały   
         przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, wybaw nas, Panie.
Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,
Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,
Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych   
          misteriów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg 

Ojciec uczynił Cię Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi 

Twojego Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną 

na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu 

odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny 

pełnisz za pośrednictwem Twoich kapłanów,
Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował 

w świętej pobożności, wysłuchaj nas, Panie.
Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy 

według Twego Serca,
Prosimy Cię, abyś ich napełnił duchem Twojego 

kapłaństwa,
Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,
Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych 

robotników,
Prosimy Cię, abyś pomnożył liczbę świętych 

szafarzy Twoich misteriów,
Prosimy Cię, abyś dał im ducha wiernej służby 

według Twojej woli,
Prosimy Cię, abyś im udzielił łagodności 

w posłudze, umiejętności w działaniu 
i wytrwałości w modlitwie,

Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć 
Najświętszego Sakramentu,

Prosimy Cię, abyś przyjął do radości wiecznej tych, 
którzy wiernie Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
zmiłuj się nad nami, Panie.

Jezu, Kapłanie, usłysz nas. Jezu, Kapłanie, 
wysłuchaj nas.

Módlmy się

Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, 
wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych 
szafarzy świętych misteriów, aby dzięki ich 
posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, 
przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

albo:

Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia 
ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym 
i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On 
nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa 
w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą 
z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. Amen.
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LITANIA DO NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU

Kyrie eleison.
Christe, eleison.
Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas.
Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata,
Boże, Duchu Święty,
Boże, Święta Trójco,
Jedyny Boże,
Chlebie żywy, któryś zstąpił z nieba,
Boże ukryty i Zbawicielu,
Pszenico wybranych,
Hostio święta,
Hostio żywa,
Hostio Bogu przyjemna,
Pokarmie Aniołów,
Manno ukryta,
Ofiaro czysta,
Ofiaro nieustająca,
Baranku bez skazy,
Ołtarzu najczystszy,
Pokarmie i uczto,
Kielichu błogosławieństwa,
Kapłanie i Ofiaro,
Tajemnico wiary,
Sakramencie pobożności,
Więzi miłości,
Pamiątko cudów Bożych,
Chlebie nadprzyrodzony,
Bezkrwawa Ofiaro,
Najświętsze i najwznioślejsze misterium,
Boskie lekarstwo nieśmiertelności,
Najpotężniejszy fundamencie łask,
Wzniosły i czcigodny Sakramencie,
Ofiaro najświętsza ze wszystkich,
Słowo, które stało się ciałem i zamieszkało   
 między nami,
Niebiańskie lekarstwo, chroniące nas przed   
 grzechami,
Najświętsza pamiątko Męki Pańskiej,
Cudzie zadziwiający ponad wszystko,
Darze przekraczający wszelką pełnię,
Szczególna pamiątko Bożej miłości,
Nieskończona skarbnico Bożych bogactw,
Budzący bojaźń i ożywiający Sakramencie,
Umocnienie dusz świętych,
Najsłodsza uczto, w której posługują Aniołowie,
Prawdziwa Ofiaro przebłagalna za żywych       
 i  umarłych,
Pokarmie na drogę dla umierających w Panu,
Zadatku przyszłej chwały,
Bądź nam miłościw, wybaw nas, Panie.
Od niegodnego przyjmowania Ciała i Krwi Twojej,
Od pożądliwości ciała,
Od pożądliwości oczu,
Od pychy tego świata,

Od wszelkiej okazji do grzechu, 

Przez Twoje pragnienie spożywania Paschy 
z uczniami,

Przez największą pokorę, z jaką obmyłeś uczniom 
nogi,

Przez najgorętszą miłość, z którą ustanowiłeś ten 
Boski Sakrament,

Przez Twoją drogocenną Krew, którą pozostawiłeś 
nam na ołtarzu,

Przez pięć ran Twojego najświętszego Ciała, które 
dla nas przyjąłeś,

Prosimy Cię my, grzesznicy, wysłuchaj nas, Panie.
Prosimy Cię, abyś wzmocnił w nas i zachował wiarę, 

cześć i nabożeństwo do tego przedziwnego 
Sakramentu,

Prosimy Cię, abyś doprowadził nas poprzez 
szczerą spowiedź do częstego przyjmowania 
Eucharystii,

Prosimy Cię, abyś uwolnił nas od wszelkich błędów, 
wiarołomstwa i ślepoty serca,

Prosimy Cię, abyś nam udzielił drogocennych 
i niebiańskich owoców tego Najświętszego 
Sakramentu,

Prosimy Cię, abyś tym niebiańskim pokarmem na 
drogę umocnił nas w godzinę śmierci.

Prosimy Cię, Jezu, Synu Boga żywego.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
zmiłuj się nad nami, Panie.

Módlmy się
Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś 
nam pamiątkę swej Męki, daj nam taką czcią otaczać 
święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, abyśmy 
nieustannie doznawali owoców Twego odkupienia. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

W grudniu 2017 roku zostały zatwierdzone do 
kultu publicznego dwie litanie chrystologiczne 
w języku polskim: Litania do Chrystusa, Kapłana 
i Ofiary rozpropagowana przez św. Jana Pawła 
II oraz Litania do Najświętszego Sakramentu. 
Litanie te znane były już wcześniej, posługiwano 
się nimi w wielu środowiskach modlitewnych 
i prywatnie. Po wniesieniu niewielkich zmian 
w niektórych wezwaniach na mocy dekretu 
Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów (Prot. N. 630/14, 01.12.2017r.) 
mogą być stosowane w oficjalnym kulcie 
Kościoła. Prezentujemy je w pełnym brzmieniu 
na naszych łamach w majowym numerze gazety, 
gdyż w kalendarzu liturgicznym pod datą 24 maja 
przypada święto Jezusa Chrystusa Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana, a 31 maja uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, z których 
treścią wiążą się obie litanie.
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INTENCJE  MSZALNE  maj 2018

1. wtorek        
2. środa       
3. czwartek

4. piątek          
5. sobota              

6. niedziela      

7. poniedziałek           
8. wtorek        
9. środa
10. czwartek 
11. piątek
12. sobota           

13. niedziela        

14. poniedziałek         
15. wtorek          

16. środa
17. czwartek
18. piątek
19. sobota 

20. niedziela

21. poniedziałek
22. wtorek
23. środa
24. czwartek 
25. piątek 
26. sobota           

27. niedziela

28. poniedziałek
29. wtorek
30. środa
31. czwartek 

1800      
700      
730

930

1100

   1800

1500

1630

1800

730      
     930

1100

  1800

    1800 

700      
     700

1800

    1100

   1800      
  

730      
     
930

   1100

1800

 1700      
   

1800      
1800      
1800      
1800      
1500      

730      
930

    1100

    1800 

1800      
1800      
700 

1800

1500

1800

730

930

    1100

1230

1800

    1800      
700

730      
930      

+ Jan Rywacki oraz dziadkowie z obojga stron
+ Ignacy Kujach: 1. rocznica śmierci
+ Eugeniusz Kępski
+ Józef Pielecki: rocznica śmierci
+ Florian Wilga oraz rodzice
+ rodzice Zofia i Antoni Marchewka
ślub: Karol Raszewski i Katarzyna Surma
dzięk. błag. w intencji Piotra Stefańskiego: 50. rocznica urodzin
+ Kazimierz Pieczykolan: rocznica śmierci i zmarli z rodziny
+ Bolesław Ronowicz: rocznica urodzin
+ Helena Preś: 25. rocznica śmierci i zmarli z rodziny Grochalskich
+ Agnieszka Adamczyk
+ Zofia Brzoskowska: 1. rocznica śmierci
+ Krzyś Potratz: rocznica śmierci
+ Elżbieta Kobrzyńska
+ wypominkowa za zmarłych
dzięk. błag. w intencji dzieci i wnuków pani Zofii Szymańskiej
w intencji dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii świętej
+ Helena Temberska: 23. rocznica śmierci, Janina, Henryk, Mieczysław, Aleksander; 
   zmarli z rodzin Temberskich i Mundrzyńskich
dzięk. błag. w intencji Ewy i Krzysztofa Borkowskich oraz ich córeczki Igi; dzięk. błag.        
   w  intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 28. rocznica sakramentu kapłaństwa
+ Stanisław i Władysława Wiśniewscy oraz brat Jerzy
dzięk. błag. w intencji Róży św. Katarzyny z Olszanki
dzięk. błag. w intencji Ireny i Józefa Koryckich: 26. rocznica  sakramentu małżeństwa
+ dziadek Zygmunt Kuchnowski: 2. rocznica śmierci oraz ojciec Andrzej (intencja od Piotra,  
   Kasi i Gracjana)
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: z okazji imienin (intencja Jadwigi Kąkol)
+ Zbigniew Antoniewicz: 34. rocznica śmierci
+ Elżbieta Kobrzyńska
+ rodzice Maria i Bernard Piotrzkowscy oraz bracia i siostra
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 28. rocznica święceń kapłańskich (intencja  
   Anny i Ryszarda Masełbas)
+  Krzysztof Łepkowski: rocznica urodzin oraz dziadkowie z obojga stron
+ Adam Langowski oraz rodzice Langowscy i Tempscy
+ Sławomir Kłosiński: rocznica urodzin
+ Jadwiga Góra (intencja od syna z żoną)
+ Jan Murawski, Anna Kiżewska oraz Jan Kiżewski
+ zmarli z rodzin: Jąkalskich, Hurko, Płusa i Stukan
dzięk. błag. w intencji Rity Lewandowskiej
+ Marianna Korycka: 8. rocznica śmierci
ślub: Bartłomiej Leszka i Olga Peleszczak
+ Małgorzata Sosińska: 7. rocznica śmierci oraz z okazji Dnia Matki
+ Stanisława Świderska: 9. rocznica śmierci
 + Gertruda Kubisz oraz zmarli z rodzin Kubisz i Niesiołowskich
+ zmarli dziadkowie z rodzin Andrzejczak i Łada
dzięk. błag. w intencji Mieczysławy Gabryelów: 90.  rocznica urodzin
+ Halina Fenska: rocznica urodzin oraz zmarli z rodziny Sznaza
+ Małgorzata Gmerek oraz Olga Kolberg
+ Elżbieta Kobrzyńska
dzięk. błag. w intencji Izabeli i Grzegorza Niczyporowicz: 1. rocznica sakramentu małżeństwa
dzięk. błag. w intencji Róży św. Teresy z Błotni



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 11 (288) maj 2018
7

PAPIESKA INTENCJA 
APOSTOLSTWA MODLITWY

na maj 2018

Intencja ewangelizacyjna: Aby wierni świeccy 
wypełniali swoją specyficzną misję, wykorzystując 
swoje twórcze zdolności, by odpowiadać na 
wyzwania dzisiejszego świata.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA 

KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA
W MIERZESZYNIE

929. Weronika Toczek, Mierzeszyn
930. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
931. Genowefa i Antoni Czerwińscy, Pruszcz Gdański
932. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
933. Barbara i Antoni Sowińscy, Gdańsk
934. Pielgrzymi Pielgrzymki do Ziemi Świętej
935. Krystyna i Franciszek Wera, Olszanka
936. Helena Baermann, Domachowo
937. Anna Kujach, Mierzeszyn
938. Zofia Kiżewska, Mierzeszyn
939. Irena Niemykin, Mierzeszyn

w ostatnim czasie…

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. RADOSŁAW MACIEJ TURZYŃSKI, zam. Bolesławowo 

43/7 i ANNA BARBARA WAJROCH, zam. Olszanka, ul. 
Owocowa 27.

2. PIOTR KIERUJ, zam. Smogulecka Wieś 12 m. 2 
i ISMENA EWA PEPLIŃSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Leśna 7/1. 

3. TOMASZ MANIA, zam. Piekło Dolne, ul. Pomorska 6 
i  WERONIKA ANGELIKA POPIEL, zam. Kozia Góra 30.

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

1. dnia 5 maja 2018 o godz. 15.00:
 KAROL RADOSŁAW RASZEWSKI, zam. Domachowo 

13/3 i KATARZYNA ANNA SURMA, zam. Zaskoczyn  5.

ZMARŁ:
1. EUGENIUSZ KĘPSKI, zam. Trzepowo, ul. Mestwina 

4/3, ur. 15 stycznia 1948, zm. 9 kwietnia 2018, 
pogrzeb odbył się 12 kwietnia 2018 w Mierzeszynie.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
W MIERZESZYNIE 2018

Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej 
Maryi Panny sprawowane są w naszej parafii od 
poniedziałku do soboty bezpośrednio po Mszy 
świętej. Spotykamy się także w poszczególnych 
wioskach przy naszych pięknych kapliczkach na 

modlitwie ku czci Matki Bożej.

Mierzeszyn, kościół Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Fragment 

przyszłej, pamiątkowej płyty wotywnej 
upamiętniającej 100. rocznicę 

Niepodległości Polski.

3 maja: Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski

Msze święte w Mierzeszynie: 7.30, 9.30 i 11.00
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HISTORYCZNA AUDIENCJA PRZEDSTAWICIELI KUL 
U PAPIEŻA BENEDYKTA XVI

Papież Benedykt XVI przyjął dnia 26 kwietnia 2018 roku na specjalnej audiencji 
w swoim osobistym apartamencie w klasztorze „Mater Ecclesiae” na terenie 
Ogrodów Watykańskich delegację Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II z  okazji jubileuszu 100. rocznicy powstania uczelni. Papież Senior otrzymał 
wszystkie 16. dotychczas wydanych po polsku tomów serii „Opera omnia Josepha 
Ratzingera – papieża Benedykta XVI” wraz z ostatnio wydanym tomem pt. „Wiara 
w Piśmie i Tradycji. Teologiczna nauka o zasadach”.

Watykan, 26 kwietnia 2018 roku. Od lewej: ks. prof. Antoni Dębiński rektor KUL, ks. prof. 
Krzysztof Góźdź (KUL) redaktor polskiego wydania „Opera omnia” i członek Międzynarodowej 
Komisji Teologicznej, Ojciec Święty Benedykt XVI, ks. arcybiskup Stanisław Budzik 
metropolita lubelski i Wielki Kanclerz KUL-u, pani prof. Marzena Górecka z Instytutu 
Filologii Germańskiej KUL, która czuwa nad tłumaczeniem dzieł Benedykta XVI.


